



Lyon, le 2 mars 2009

Résultat net 2008 de 60.6 M€

-  Chiffre d'affaires : + 21.8 %
-  Résultat Opérationnel : - 9.1 %
-  ROE : 19.9 %

<i>En M€ (IFRS)</i>	2008	<i>% du CA</i>	2007	<i>% du CA</i>	Evolution
CA consolidé	735.8		604.2		+ 21.8 %
Produits financiers nets	8.3	<i>1.1 %</i>	19.4	<i>3.2 %</i>	- 57.3 %
Résultat Opérationnel	95.1	<i>12.9 %</i>	104.6	<i>17.3 %</i>	- 9.1 %
Résultat Net	60.6	<i>8.2 %</i>	72.1	<i>11.9 %</i>	- 16.0 %

APRIL GROUP a enregistré au cours de l'exercice 2008 un chiffre d'affaires consolidé de 735.78 millions d'euros, soit une progression de 21.8 % publiée et de 14.9 % pro-forma*.

Le résultat opérationnel enregistre une baisse de 9.1 % à 95.1 M€, du fait, essentiellement d'une dégradation significative des produits financiers nets compte tenu de la situation des marchés financiers. Comme annoncé mi-décembre, APRIL GROUP a provisionné en IFRS dans son compte de résultats, et pour 16 M€, la dépréciation en juste valeur de certains actifs financiers. La dégradation des marchés a également pesé sur les performances de la filiale anglaise L&E, dont l'activité d'assurance de titres de propriété est totalement corrélée au marché hypothécaire, et pénalisé le démarrage de l'activité Epargne-Vie du groupe. Ces éléments conjoncturels se sont conjugués en 2008 avec une dynamique d'investissements particulièrement soutenue, notamment dans le déploiement du réseau APRIL SANTE (53 ouvertures à ce jour).

Compte tenu de ces impacts, **la marge opérationnelle s'affiche en 2008 à 12.9 % du chiffre d'affaires** consolidé contre 17.3 % au cours de l'exercice précédent, soit un différentiel de 4.4 points dont la moitié est imputable à la provision comptable sur les actifs financiers, et un point aux charges opérationnelles de lancement du réseau APRIL SANTE.

Après une charge d'impôts de 33 M€ en hausse de 3.3 %, le résultat net consolidé part du groupe s'affiche en baisse de 16 % extériorisant une marge nette de 8.2 % du chiffre d'affaires, **un bénéfice net par action 2008 de 1.49 € pour une rentabilité sur fonds propres de 19.9 %**. Il sera proposé à l'Assemblée Générale des Actionnaires le versement d'**un dividende net de 0.37 € par action**.



Outre le début de déploiement du réseau APRIL SANTE, l'exercice 2008 aura été particulièrement actif pour APRIL GROUP avec la réalisation de 7 opérations de croissance externe, dont 5 à l'international, auxquelles est venue s'ajouter l'acquisition de 51% du capital du courtier suisse SANO CONCEPT, spécialisé en assurance santé, au cours du mois de janvier 2009. Ces opérations, et notamment le rapprochement avec CORIS, **ont permis au groupe de franchir un cap significatif dans son développement international**, en passant de 6 à 25 pays d'implantations.

APRIL GROUP poursuivra en 2009 le développement de ses activités, **en combinant toujours une dynamique de croissance interne forte et la saisie d'opportunités d'acquisitions, tout en lissant le rythme de ses investissements pour s'adapter à un environnement à visibilité plus réduite et retrouver des niveaux de marge normatifs**. Sur ces bases, fort de son activité récurrente et diversifiée, ainsi que d'une situation financière particulièrement saine avec quasiment aucun endettement, **APRIL GROUP anticipe une perspective de croissance à deux chiffres de son chiffre d'affaires et de ses résultats en 2009, hors circonstances de marché exceptionnelles**, témoignant de la solidité de son modèle stratégique et économique dans un contexte de crise.

La Réunion SFAF aura lieu le mardi 3 mars à 9 h 30 au George V, 31 avenue George V à PARIS.

La publication du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2009 aura lieu le 27 avril 2009 après bourse.

APRIL GROUP (Compartiment A, SBF 120), leader dans l'architecture de services en assurance, compte 3 300 collaborateurs.

Contact

Jean-Marc ATLAN – Kaélia

Conseiller du Président

04 72 00 35 80 – 06 07 37 20 44

<i>En M€ (IFRS)</i>	Santé - Prévoyance	Domages	Vie – Epargne	 Holding & divers
CA	484.1	250.6	17.4	-
Prod. financiers nets	- 4.4	8.8	2.3	1.7
% CA	0.9 %	3.5 %	13.0 %	
Rés. Opérationnel	89.1	10.1	- 1.8	- 2.3
% CA	18.4 %	4.0 %	- 10.3 %	
Rés. Net	52.9	2.0	- 1.8	7.5
% CA	10.9 %	0.8 %	- 10.3 %	

(CA : Eliminations inter-branches : 16.3 M€)

* CA pro forma : CA déterminé pour un périmètre de consolidation identique à celui de la période en cours.